UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

ADITIVO I - EDITAL Nº 004/2022– PPGSAQ/CFI/UFOPA

PROGRAMA DE INCENTIVO À PESQUISA –  PIP A3

Considerando o item 2.4, que dispõe que “O Programa se reserva o direito de alocar novos

recursos ao edital, que serão distribuídos igualmente entre o contemplado no edital”;

Considerando decisão do Colegiado do Programa, durante 5ª Reunião Extraordinária de

2022, realizada em 27 de setembro do corrente ano;

RESOLVE:

Alocar novo recurso ao Edital n° 004/2022-PPGSAQ/CFI/UFOPA, no montante de

R$ 2.177,60 (dois mil, cento e setenta e sete reais e sessenta centavos).

O total de recurso do Edital passa a perfazer um total R$ 8.487,60 (oito mil, quatrocentos

e oitenta e sete reais e sessenta centavos).

Santarém (PA), 06 de dezembro de 2022.

Prof. Thiago Almeida Vieira
Coordenador do PPGSAQ/UFOPA

Portaria Reitoria nº 17, de 10 de fevereiro de 2022.

Prof. Raimundo Valdomiro de Sousa
Presidente da Comissão de Avaliação do Edital
Portaria CFI/UFOPA nº 16, de 03 de agosto de 2022.